
Contacto

Teléfono 958436011
Fax 958437779
Correo Electrónico contratacion@atarfe.es

Dirección Postal

Plaza de España, 7
(18230) Atarfe España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7212/2023 BIS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Atarfe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://atarfe.sedelectronica.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sbdr5xvxEW4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación de mobiliario urbano, juegos infantiles y
adecuación de espacios públicos

Contrato de suministro e instalación de mobiliario urbano, juegos infantiles y adecuación de espaciosDescripción 
públicos
Valor estimado del contrato 105.963,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.215,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.963,25 EUR.

Clasificación CPV
37535210 - Columpios para parques infantiles.
37416000 - Equipo para actividades de ocio.
37480000 - Máquinas y aparatos para actividades de ocio.
37535100 - Columpios.
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tres meses para cada una de las actuaciones, contando a partir de la firma del acta de
comprobación del replanteo e inicio de las obras; siendo éste el plazo máximo en el que deberán quedar instalados
adecuadamente todos los elementos suministrados en la debidas condiciones de seguridad para proceder a su
recepción por parte del Ayuntamiento de Atarfe, sin ninguna revisión de precios

Lugar de ejecución
Lote nº 1. Parque La Higueruela. Lote nº 2. Parque Llanos de Silva Lote nº 3. Parque Pink Floyd.
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza de España, 6
(18230) Atarfe (Granada) España

https://atarfe.sedelectronica.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sbdr5xvxEW4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote nº 2. Parque Llanos de Silva

Parque Llanos de SilvaDescripción 
Valor estimado del contrato 16.017,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.380,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.017,28 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RESTAUPARK, S.L.
NIF B01904192
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ VILLANUEVA DE MESÍA,Nº12-14, POL. IND. JUNCARIL
(18210) PELIGROS España

Contacto

Teléfono 958402349
Correo Electrónico info@restaupark.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.975 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.489,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 50
Fecha de Formalización 23/07/2024

Contrato

CONTRATO 2024-0050_Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Lugar

Alcaldía del Ayuntamiento de Atarfe ó
telemáticamente

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 27/06/2024 a las 09:00 horas

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Plaza de España, s/n
(18230) Atarfe España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 10:45 horas
Se procederá a la apertura del sobre B en acto
privado al tramitarse íntegramente de manera
electrónica

Precio de la oferta más baja 11.975 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.912,42 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30a9f5e0-70e6-40ba-9e7f-778515351017

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones se presentarán única y exclusivamente en la Plataforma de Contratos del Sector
Público. Téngase en cuenta ante posibles incidencias que el horario de soporte de la DGPE es de L-J de 9:00 a
19:00 y V de 9:00 a 15:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30a9f5e0-70e6-40ba-9e7f-778515351017
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=30a9f5e0-70e6-40ba-9e7f-778515351017


Dirección Postal

Plaza de España, nº7
(18230) Atarfe España

Se procederá a la apertura del sobre A en acto
privado al tramitarse íntegramente de manera
electrónica

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m12s2c7Dn2IaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Documentación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

ID 0000013843096 |  2024-000809073 | mié, 24 jul 2024 12:17:54:758 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75098618740766930507071789427136657008 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m12s2c7Dn2IaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

